
Vil du være frivillig sommerfugletæller 
i Møn UNESCO Biosfæreområde? 

Da vores første infomøde blev aflyst, inviterer vi nu igen til infomøde om frivillig monitering af 
dagsommerfugle på Østmøn.  

NY DATO: Onsdag den 15. april 2026 kl. 16.00–ca. 18.00/19.00 
Sted: Camp Møns Klint, Klintevej 544, 4791 Borre (konferencelokalet) 
Tilmelding: Forudgående tilmelding nødvendig til biosfaere@vordingborg.dk – bemærk 
begrænset antal deltagere (45 personer) 
 

Vil du være med til at skabe konkret viden om naturens tilstand på Møn – og samtidig blive 
en del af et fagligt fællesskab med adgang til særlige naturområder? 

 

Program 
Infomødet er opdelt i to dele og er tilrettelagt, så du kan deltage i første del hvis du tænker det 
måske kunne være noget for dig, mens anden del er for dem, der efterfølgende ønsker at 
engagere sig mere forpligtende. 

Del 1: 16:00-17:45: Velkommen ved biosfærekoordinator Katrine Dietrich fra Møn UNESCO 
Biosfære og Inger Marie Scavenius fra Klintholm Gods samt en kort introduktion til 
naturgenopretningsprojektet LIFE Orchids ved Carsten Horup. Herefter introducerer Anne fra 
Danmarks Dagsommerfugle det nationale overvågningsprogram for dagsommerfugle – 
herunder hvordan man kan bidrage som frivillig og en introduktion til arterne. 
Del 2: 18:00-19.00: Anden del er målrettet dem, der ønsker at forpligte sig som frivillige 
sommerfugletællere. Her sker konkret tilmelding til på forhånd fastlagte transekter på udvalgte 
arealer på Østmøn - herunder oprettelse som bruger og praktisk gennemgang af metoder og 
næste skridt. 
 

Vi søger personer, der har lyst til at gøre en aktiv indsats for naturen. 
Som frivillig kan du bidrage til vigtig viden om dagsommerfuglenes bestandsudvikling i 
Danmark. Da dagsommerfugle stiller høje krav til deres levesteder, fungerer de som indikatorer 
for naturens tilstand. Du bliver samtidig del af et specialiseret netværk og får særlig viden og 
adgang til udvalgte naturområder. De indsamlede data bruges både nationalt og lokalt i 
Biosfæreområdet og indgår i formidling om naturens udvikling. 

Hvis du vil være frivillig, skal du være indstillet på at tilegne dig grundlæggende artskendskab 
og afsætte tid til både at tilegne dig den nødvendige vide og til at foretage selve tællingerne. Du 
bliver gennem Danmarks Dagsommerfugle klædt på til opgaven med viden, metoder, skemaer 
og online værktøjer.  

Du kan se flere detaljer om sommerfugletællinger på: danmarksdagsommerfugle.dk 

Bag projektet står Klintholm Gods, Danmarks Dagsommerfugle, projektet LIFE Orchids og Møn 
UNESCO Biosfære.  


